PENUTUP

A. Kesimpulan

Berdasarkan uraian di atas bisa diambil kesimpulan bahwa:

1. Al-Syaukānī bernama lengkap Muḥammad ibn ‘Ali ibn Muḥammad ibn

‘Abdullāh ibn al-Hasan. Imam besar ini dilahirkan pada siang hari Senin

tanggal 28 bulan Dzu al-Qa‘dah tahun 1173 H/1759 M. Ia dikenal dengan

sebutan al-Syaukānī karena dinisbatkan kepada Syaukan, nama suatu desa

yang berada di al-Suḥamiyah Yaman. Wafat saat menjadi hakim di Shan'a

pada bulan Jumadil Akhir tahun 1250 Hijriyyah/1834 Miladiyyah pada umur

76 tahun. Ia dimakamkan di Shan’a. Kitab tafsir ini terdiri dari 5 (lima) jilid

dengan sistematika muṣḥafī yang mencakup surat al-Fātiḥah sampai surat al-

Nās, ditulis selama 6 tahun, mulai tahun 1223 sampai tahun 1229 H.

2. Al-Syaukānī membolehkan poligami dengan persyaratan tertentu, yaitu adil